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خانم اکبری سرمایه شرکت
را به فنا داد

ث
حواد

استاندار بوشهر:

خطوط کشتیرانی 
و پروازی از بوشهر به قطر 

راه اندازی می شود
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همراه با تحلیل خبر

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

انتخاب بین »حفظ« یا »حذف« ارز 
۴۲۰۰ تومانی، انتخاب بین بد و بدتر است

تلاش کنیم ضربه ای که به زندگی مردم وارد می شود، 
ملایم تر شود
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سرپرست اداره کل هواشناسی فارس:

هشدار سطح قرمز 
برای فارس
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قول وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی  برای حمایت 

»بدون محدودیت« 
از جشنواره تئاتر فجر

مدیرکل امور مالیاتی فارس خبر داد؛

اجرای قانون دائمی مالیات
بر ارزش افزوده از 13 دی ماه

شهردار شیراز در بازدید منطقه دو شیراز؛ 

بروکراسی اداری نباید مانعی در برابر 
رضایت مندی مردم از مدیریت شهری باشد

از ۱  ارزشی بیش  با  میلیارد و خودروهای  بالای ۱۰  صاحبان خانه های 
اعلام  طبق  که  بپردازند  مالیات  ماه  بهمن  پایان  تا  باید  تومان  میلیارد 
مسئولان سازمان امور مالیاتی، اطلاعات این خانه ها و خودروها باید در 
اختیار این سازمان قرار بگیرد تا نسبت به مطالبه مالیات اقدام کنند که 

تاکنون این اطلاعات دریافت نشده است.
به گزارش ایسنا، طبق بودجه سال جاری دو نوع مالیات جدید به سیستم 
مالیات ستانی کشور اضافه شده که شامل مالیات بر خانه و خودروهای 

لوکس است. 
انتهای  در  که  هستند  لوکس، خودروهایی  قانون، خودروهای  براساس 
سال ۱۴۰۰ قیمت ساخت یا واردات آن، بالای یک میلیارد تومان باشد 
و  می شود  اعلام  مالیاتی  امور  سازمان  توسط  خودروها  این  قیمت  که 
مالکان این خودروها باید تا بهمن ماه سال جاری این مالیات را پرداخت 
کنند. در غیر این صورت قادر به نقل و انتقال خودرو نیستند و باید مبلغ 

مالیات را در زمان نقل و انتقال پرداخت کنند. 
چه خانه و خودروهایی لوکس اند؟ 

نرخ مالیات سالانه این خودروها به شرح ذیل است:
۱- تا مبلغ ۱.۵ میلیارد تومان نسبت به مازاد ۱ میلیارد تومان معادل یک 

درصد 
معادل  تومان  میلیارد   ۱.۵ مازاد  به  نسبت  تومان  میلیارد  سه  مبلغ  تا   -۲

دو درصد 
۳- تا مبلغ ۴.۵ میلیارد نسبت به مازاد ۳ میلیارد تومان معادل سه درصد 

۴- نسبت به مازاد ۴.۵ میلیارد معادل چهار درصد

همچنین، خانه هایی که ارزش آنها با احتساب عرصه و اعیان بیش از 
۱۰ میلیارد تومان باشد، خانه لوکس محسوب شده و مالک آن باید در 
بهمن امسال این مالیات را پرداخت کند که خانه های در حال ساخت و 

در سال تملک از پرداخت این مالیات معاف هستند.
در این بین، لازم است بدانید نرخ مالیات سالانه این خانه های لوکس نیز 

به شرح ذیل است:
۱- نسبت به مازاد ۱۰ میلیارد تا ۱۵ میلیارد تومان؛ یک در هزار
۲- نسبت به مازاد ۱۵ میلیارد تا ۲۵ میلیارد تومان؛ دو در هزار
۳- نسبت به مازاد ۲۵ میلیارد تا ۴۰ میلیارد تومان؛ سه در هزار

۴- نسبت به مازاد ۴۰ میلیارد تا ۶۰ میلیارد تومان؛ چهار در هزار
۵-نسبت به مازاد ۶۰ میلیارد تومان به بالا پنج در هزار

لوکس نشین ها باید تا آخر بهمن مالیات بدهند 
سالانه  مالیات  باید  حقوقی  و  حقیقی  اشخاص  کلیه  گزارش،  این  طبق 
مربوط به هر یک از واحدهای مسکونی و خودروهای تحت تملک خود 
بهمن ماه سال جاری پرداخت  پایان  تا  را حداکثر  افراد تحت تکفل  و 

کنند.
در این زمینه، آخرین وضعیت اخذ مالیات از خانه و خودروهای لوکس 
لوکس  مالیات خودروهای  به  مربوط  آیین نامه  است که  از آن  حاکی 
در تاریخ ۲۸/۹/۱۴۰۰ تصویب شده و به سازمان امور مالیاتی ابلاغ شده 
از  اطلاعات  دریافت  به  منوط  خودروها  این  از  مالیات  اخذ  اما  است 
سازمان  مالیاتی  درآمدهای  معاون  اعلام  طبق  که  است  انتظامی  نیروی 
اطلاعات  این  دریافت  برای  رایزنی  حال  در  سازمان  این  مالیاتی،  امور 
برسد،  مالیاتی  سازمان  به  این خودروها  اطلاعات  از  بخش  هر  و  است 

نسبت به مطالبه مالیات آن ها اقدام می شود.
توضیحات مسیحی درباره مالیات خانه های گران قیمت نیز بیانگر این 
باید  به تصویب رسید و  امسال  این موضوع مهرماه  است که آیین نامه 
اطلاعات آن از طریق دستگاه های مربوطه در این زمینه در اختیار سازمان 
مالیاتی قرار گیرد. همچنین دراین باره تفاهم نامه ای با شهرداری داشتیم و 
قرار شد اطلاعات ظرف مهلت مقرر به دست ما برسد. درحالیکه یک ماه 
از مکاتبات می گذرد و قرار بود ۱۵ روزه این اطلاعات را به ما بدهند اما 

هنوز به دست سازمان نرسیده است.
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استاندار فارس:

 معنا ندارد که برای جراحی قلب
۹۰ میلیون تومان هزینه دریافت شود؛ 

تعرفه بخش خصوصی 1۲ میلیون 
تومان است

*اجازه نمی دهیم هرکس هر طور که خواست در حوزه پزشکی جولان دهد

*پزشکانی که تهدید به مهاجرت می کنند می توانند بروند؛ 

ما هم بدرقه شان می کنیم

*دوران منحصر به فرد بودن پزشکان سر آمده است و در تمامی رشته ها افراد 

توانمند صالح و سالم وجود دارد

*سرگردانی کارگران پنج کارخانه استان را پایان می دهیم
صفحه4
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افزایش ۴۰ درصدی افراد مشکوک 
به اُمیکرون

بیشتر مراجعات مربوط به کودکان است

معاون فرهنگی تبلیغی حوزه های علمیه خواهران:

تجرد قطعی در بین دختران روستایی بالاست
در حال حاضر با افزایش تجرد قطعی هم در پسران و هم در بین دختران مواجه هستیم، 

البته آمار تجرد قطعی در بین زنان بیشتر است

معصومه ظهیری معاون فرهنگی تبلیغی مرکز مدیریت حوزه های علمیه 
منتشر شده  اخبار  برخی  ایلنا درباره  با خبرنگار  خواهران در گفت وگو 
در خصوص افزایش آمار طلاق در میان طلبه ها گفت: ما در قم آمار ۲۸ 
استان به اضافه ۳ استانی که زیر نظر خراسان فعالیت می کنند را از مرکز 
این  بر  گواه  دریافتی  آمارهای  از  کدام  هیچ  می کنیم.  دریافت  خدمات 
است که در آن استان آمار طلاق در بین خانواده های طلاب افزایش داشته 
نداریم؛  آماری  چنین  ما  دارند  فراوانی طلاق  که  استان هایی  حتی  باشد. 
مصاحبه  که  باشد  موقعیتی  نسبت  به  شاید  شده  اعلام  آمار  این  بنابراین 

شونده در آن مطلب احصاء کرده است.
جامعه  در کل  آمار طلاق  اخیر  دهه   در  در کل کشور  داد:  ادامه  وی 
بالا رفته است و دلیل آن فقط بحث معیشت نیست و اینگونه نیست که 
وقتی آمار طلاق را مطرح کنیم فقط به دو دلیل اعتیاد و معیشت وابسته 
باشد. فرهنگ ازدواج، فرهنگ زندگی، آموزش مهارت های زندگی قبل 
از ازدواج، حین ازدواج و در تداوم آن کم است. ما برای هر درک هر 
موضوعی آموزش داریم برای شیرینی پزی هم باید دوره گذراند و برای 
حضور در بسیاری از مشاغل هم باید گواهی آن شغل را داشته باشید و هم 

باید مهارت داشته باشید.
معاون فرهنگی تبلیغی مرکز مدیریت حوزه های علمیه خواهران با بیان 
اینکه آموزش و کارورزی هم برای زندگی مشترک لازم است، تصریح 
محیط  با  را  رابطه تان  است که شما  این صورت  به  کرد: کارورزی هم 
هنگام  به  ازدواج های  با  من  دلیل  همین  به  کنید  بیشتر  خودتان  اطراف 
به  افرادی که  نیستم، چراکه  ازدواج زودهنگام موافق  با  موافق هستم و 
بلوغ  دارای  بلوغ جنسی،  و  عقلی  بلوغ  بر  می کنند علاوه  ازدواج  هنگام 
اجتماعی هستند. برای ازدواج افراد باید قدرت تعامل و ارتباط با محیط 
اطراف را داشته باشند. ازدواج که ارتباط بین دو نفر نیست بلکه پیوند 
در  گفت:  طلاق  در  مؤثر  عوامل  به  اشاره  با  است.ظهیری  خانواده  دو 
آمارهایی که قوه قضاییه دارد، هنوز دخالت اطرافیان جزو عوامل اصلی 
عدم تفاهم و تلاشی در زندگی و تزلزل در خانواده است؛ یعنی در کنار 
مسئله معیشت، اعتیاد، عدم مهارت فردی، عدم وفق با شرایط جدید، بلوغ 
اجتماعی و تعاملات اجتماعی همچنان دخالت اطرافیان و نداشتن راه حل 

مناسب برای آن از عوامل تأثیرگذار در طلاق است.
وی با بیان اینکه یکی از مباحثی که در طلاق تأکید بسیاری بر آن داریم 
ارجاع به مشاوران خبره و ثقه است، خاطرنشان کرد: متأسفانه بعضاً برخی 

پیشنهاد  به سرعت  مختومه شود  پرونده  به سرعت  اینکه  برای  از وکلا 
طلاق می دهند. همچنین متأسفانه در برخی از مشاوره ها راهکارهایی ارائه 
می شود که ممکن است آن راه حل ها پشتوانه علمی داشته باشد اما با بوم، 
جغرافیا، محیط زیست و به ویژه با آیین دینی و مذهبی ما همخوان نیست، 
چراکه دروسی که در دانشگاه های ما برای رشته های مددکاری اجتماعی 
و مشاوره در دانشگاه ها تدریس می کنند همه ترجمه شده است، بنابراین 
و  )فرهنگ  ما  محیط زیست بوم  جغرافیا،  با  معمولًا  مشاوران  راهکارهای 

آداب و رسوم( و آیین دینی و مذهبی ما تطابقت ندارد.
معاون فرهنگی تبلیغی مرکز مدیریت حوزه های علمیه خواهران ادامه داد: 
به طور مثال در خیلی از موارد مشاوران راهکارهایی را که برای دخالت 
ما هنوز در جامعه  نیست، چراکه  فرهنگ همخوان  با  اطرافیان می دهند 
این  بنابراین اگر هم قرار است فرهنگی در  خانواده های سنتی را داریم 
زمینه تغییر کند، باید به تدریج باشد و گرنه مقاومت ایجاد کرده و این 
نشود، موجب  اگر درمان  تزلزل در خانواده می شود که  باعث  مقاومت 
صحبت های  از  دیگری  بخش  در  می شود.ظهیری  خانواده  شدن  متلاشی 
خود با بیان اینکه ما در حال حاضر با ازدواج های دیرهنگام و تجرد قطعی 
هم در پسران و هم در بین دختران مواجه هستیم، گفت: البته آمار تجرد 
قطعی در بین زنان بیشتر است و با عدم ازدواج مجدد پس از متلاشی  شدن 
خانواده و طلاق مواجه هستیم. در حال حاضر افرادی که طلاق می گیرند 
مهر »باطل شد « روی زندگی شان می زنند، در حالی که زندگی ادامه دارد 
و این فرد باید بعد از طلاق ازدواج مجدد داشته باشد.وی ادامه داد: براساس 
آمارها در روستاها میزان تجرد قطعی دختران بیشتر است، چراکه پسران 
به شهر می آیند و تحصیلات خود را ادامه می دهند و برای تشکیل زندگی 
به سراغ دختری غیر از دیار خود می روند بنابراین تجرد قطعی دختران در 

بین زنان روستایی در حال بالا رفتن است.
وی با بیان اینکه تجربه زندگی های تک نفره زیاد شده است، گفت: در 
فرهنگ  در  نیست  اسلامی چنین چیزی  و  ایرانی  فرهنگ  در  حالی که 
ایرانی و اسلامی ما این چنین است که هر کسی به هر دلیلی تنها شود 
دوباره زمینه ازدواج برای او باید مهیا شود. ما در گذشته در ایران خانواده 
محور بوده ایم. ازدواج به هنگام به معنای ازدواج زودهنگام نیست. مرد 
برای ازدواج باید تمکن مالی برای ورود به زندگی را داشته باشد منتها 
باید در خصوص این مسائل آسان بگیریم و باید با این مقدمات ازدواج 

که بر اصل ازدواج پیشی گرفته است، مقابله کنیم.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می گوید که هیچ فعال 
اقتصادی با پرداخت مالیات مشکلی ندارد اما در سال های گذشته کمتر 

به مبنای مهم مالیاتی در ایران توجه شده است.
عباس آرگون در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: برای آنکه نظام مالیاتی 
باید دو شرط  بگیرد  قرار  یک کشور شفاف شده و در مسیر درست 
را رعایت کرد. مهم ترین موضوع در این حوزه عدالت مالیاتی است. 
ما نمی توانیم توقع داشته باشیم که فشار مالیاتی بر روی بخش هایی از 
ادامه  را  محدودیتی کار خود  هیچ  بدون  بخش ها  سایر  و  باشد  اقتصاد 

دهند.
وی با بیان اینکه بخش های غیرشفاف در اقتصاد ایران مالیات پرداخت 
نمی کنند، توضیح داد: کارمندهای ما به شکل دقیق و بر اساس قوانین 
کشور، مالیات خود را پرداخت می کنند، واحدهای تولیدی نیز با توجه 
به اطلاعات ثبت شده هر ساله اظهارنامه پر کرده و بر اساس آن مالیات 
می دهند اما بخش های غیرشفاف و حوزه هایی که اطلاعات آن به طور 

کامل ثبت نشده، عملًا هیچ مالیاتی پرداخت نمی کنند و این موضوع 
کاملًا بر خلاف قاعده عدالت مالیاتی است.

عضو اتاق بازرگانی تهران با اشاره به رقم بالای قاچاق در اقتصاد ایران، 
بازار  از سویی  قاچاق کالا در کشور،  بزرگ  این رقم های  بیان کرد: 
هر  پرداخت  از  دیگر  طرف  از  و  می کنند  تهدید  را  داخلی  کالاهای 
کنیم که  پیدا  راهی  باید  ما  هستند.  معاف  نیز  مالیاتی  و  عوارض  نوع 
این پول های کلان به شکل شفاف رصد شوند و افراد مجبور شوند که 
عوارض و مالیات مربوط به آن را پرداخت کنند. این در حالی است که 
ما تولیدکننده را مجبور به پرداخت تمام عوارض و مالیات می کنیم اما 

با قاچاقچی ها هیچ کاری نداریم.
آرگون درباره دومین مبنای مهم مالیاتی کشور گفت: بحث شفافیت در 
نحوه استفاده از منابع مالیاتی نیز اهمیت فراوانی دارد. در این تردیدی 
نیست که وقتی افراد مالیات می دهند، درنهایت این پول به نفع آنها و 
در راستای ارائه خدمات به آنها استفاده می شود اما ما باید نحوه هزینه 

2

کرد این پول را مشخص کنیم تا مالیات دهنده هزینه ناکارآمدی دولت 
دولت  به  تجاری  حساب های  رصد  اینکه  بیان  با  نکند.وی  پرداخت  را 
در ایجاد عدالت مالیاتی کمک خواهد کرد، ادامه داد: همانطور که در 
بسیاری از کشورها، دولت بر روی حساب های تجاری نظارت دارد، ما در 
ایران نیز باید تکلیف پول های کلانی که در شبکه بانکی جابجا می شود 
را مشخص کنیم. نمی شود که یک قاچاقچی ده ها یا صدها میلیارد تومان 
پول را در شبکه بانکی کشور جابجا کند و هیچ نظارتی هم بر آن نباشد، 
برای توسعه زیرساخت ها و بهبود عدالت مالیاتی باید این گام های مهم 

را با قاطعیت برداشت.


